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Detta tal författat pä begäran under en ganjka. kort> ocb af min-

dre muntrande göromäl, uptagen tidy än dem fniUets ocb bildningens be*

bag férutfätta 3 bar efter äflundan kommit under präsfen* Man har icke

glömt vadan af detta företag , i anfeende til flyekets undervigt y och den

bos An&or gifna oförmögenhet för alt y fom verkeligen förtjenar namn

af Aefthetifkt fkönt, Det ti/hor Crtifken at uplyft bedöma defs ofuU\

hemligheter y men ingen kan uprigtigare känna dem än
| i H HHf '

/v WSmkém % . % \ ijSBBjteiiBw & 5 i ■

Författaren,



Det Svenflka Lejonet, utur den dvala väckt,'
Hvari det. flumrande nyfs tycktes fig fårnåja,
Bår lekande och gladt fit hufvud upåt ftråckt,
Och nalkas Baltens drand at i defs våg flg loja.
Defs jättelika kropp, ibm bådar kraft och mod,

Tycks njuta med behag den hand fom honom fmeker:

Defs blick år icke grym, men djerf och fri och god,
Och kring defs dolta mahn den lena vådan leker.

Hvem ftorer detta lugn du njåt, mit Foderland!
Hvems år det galla dån, fom dina hyddor nalkas?

Dår i din fålla lott du yfves, ler och fkalkas,
Bekront med fridens palm och ledd af hoppets hand*

Hvad tånder, Svea Folk! den ovant ljufa brand

Som lågar ur din blick och til din fjål iig fprider?
Fins vål en oblid makt, fom dig i tornen vrider?
Som våpnar hatets arm och flafveriets band

A t återlifva ån forfvundna bidra tider!

Månn tvedrågts andan nu ur Chaos djupa natt

Hojt dolken mot dit brod och facklan kring din hjesfa?
År det vål krigets Gud, fom fes de vapnen hvåsfa*
Med dem han fkorda vil din nyfs forvårfda fkatt?

O nej! — mit hjerta mer ej denna fruktan når,
Med detta fria fkick du i dit hela bår,
Du inga makter råds, få ryfliga, iom desia.



Ack nej f min fofterjord l $a mera lycklig Sr.
Från dina fjällars is ner til de rika nejder.
Dår ymnighetens horn ån aldrig uttömt var,

Jag hor blott glädjens rop.* och lojets muntra fejder,
Med dem du hålla fes din Konung och din Far.

Så til én enflig ftrand den trötta vandrarn länder
At njuta hvilans lugn vid ekens gamla fot}
Men Ihart fig krjnghvårfd tror litaf det vilda knot,
Som fradgar hafvets våg mot vidt aflågsna firånder.
Dock fhart hans ftumma fkråck i glädjens lugn fig vänder,
Då for fin rorda iyn en fläkt han endaif fer,
Som krufar böljans rygg, och honom fvalka gjer.

Men hår — i denna krets hvad år fom tjular mig ?
Bår jag vål mifstro mig uppå mit hopp bedragen,
Då jag uti er blick, få ljus och ren fom dagen,
Ser fållhetens behag få troget måla fig?
Jag fer den lika fann — fom underfåtens tro:

Jag fer den lika hog — fom medborgsmannens ara:

Då GUSTAF ADOLPH mån at fladga folkets ro

Går at en myrtenkrants af Hymens hand begära.
Men hvad! — ert glada fkick en verklig minfkning får,

(Hvi tvang min (vaghet mig at denna minfkning nämna?)
* Då den hvars mindre kraft blott til det lilla når,

I dag, fom glädjens tolk, for glädjens föner går
At fnillets offergård på hjertats altar lämna.

Och du —j fom på din lott den dubbla formon fick
At liflighetens eld med hjertats omhet para,
Vet — dyrkansvårda Kon * at for din fina blick
Jag känner nog, fom Skaldi min ringhet och min fara.

Men



Men om emot min fång du fnillets vapen tar

Och om du bruka vil din konft at dem regera,

Jag fruktar det år visft — men hoppas ånnu mera

Utaf den godhets drift din Ikona kånfia har.

Et folk på jordens rymd man aldrig funnit åm
Som burit mera nit for lagen. Gud och dygden,
Mer karlek får fin Kung, då han fortjenat den*
Ån detta ftolta folk, fom odlat Svenfka bygden.
Så faft fom desfa berg, fom innefluta det,
Så verklam . fom den Ibl, hvars varmas kraft det njuter,
År ock dels redlighet, och denna fack det gjuter
For frihetens behag och årans majeMt.
Det fordrar af fin Kung at nyttja makten få,
At aldrig fadrens bröft och vännens kånflor krånkas-,
Och fåfångt har man trodt dels bifall honom fkånkas,
Om nånlin därifrån han troloft vågat gå.
Låt vara någon gång man låft i håfderne,
At det har doljt den tår, fom ur dels öga runnit,
Och at

vdet luckat blott vid bojans tryckande;
Det har dock foga dröjt, förr ån man rörd fått le

Ät hämndens fulla eld ur lamma oga brunnit»
Och at det lahtlen Ivångt mot lin förtryckare,
Som flyktande och fkråmd förfent fin dårlkap funnit.

Så dignar djurens Kung förföljd af Negerns pilar,
Som nalkas fegerftolt til lönen för fic mod:

Dock nej —han lig bedrar; ty lejonet blott hvilar,
Och låmnar i fin flykt, fin oyån höljd af blod

' Pris



Fris Vare odets gufift, (om börtfkymt desfa dar

Af minnets hand fä tungt for feclerne befkrifna,
Då får Defpotens våld ej något motvärn var»

Dä alt kring Svithjods bygd en ryflig ftåmpel bar

Af lagen tigande, af famfundsbanden rifna:

Då himlalårans ljus i vantrons mörker gömdt
Åt egennyttans fvek et grufligt vapen lånte,
Och dygdens ftilla hopp» forlöjligadt och glomdt
Åt fin martyr et bål, men ej et namn fortjente.

Dock gjorom fådren ej den låga oforrått,

(Det fkulle himmelstungt på barnens hjesfor falla

Om de förfiimmade det ofta återkalla )
A t tro det de fin nod förnederligen lått

Med fmårtans blotta ack! i flafvifk feghet drogo.
Hur mången, rysvård flund de vredens vapen togo
At hämnas flt fortryck och fine tånkefått!
Med denna fria fjål, fom tånde deras harm

Mot alt hvad fmått och falfkt och oråttvill de tyckte,'
De kände visft den tyngd, fbm deras fkuldror tryckte* j
Och minnet teknat har> hur deras höjda arm

Ej fållan vådligt flarkt uppå fin kådja ryckte.
Men flutom ogat til for desfa fafors tropp!

Han lugnat denna ftorm — de fallit desfa thfoner»
Som fanatisme och våld och blindhet refle* opp.
Och om en hednifk verld med bifall fliger fram
At vifa desfa namn af Titer och Catoner:
Så kan den Chriflna ens ej nåmna utan fkam
Det tidehvarf, fom fodt Chrifliemer och Leoner,



'Innom din egen barm, mit Foflerland! du fåg
Den tappra Riddar~ått, hvarsvårf det borde blifya
A t manligt hoja up den kropp, (om lutad låg,
Och at dels hopp och mod med ftyrkan återgifva.
Djup var den fuck du drog — men GUSTAF WASA kom*
Och gaf en vink »åt dig af frihet och af åra:

Du log fallån din blick af Ikråmlel fåg lig om.
Du lydde och det f6U det jårn^ok du lags båra.

Européns fikna blick mot Norden riktad blef,
Då Svea ån en gång lit funkna hufvud höjde:
Man med forundran fåg hvad vårdighet hon röjde,
Och med hvad fåkra fleg til ryktets höjd hon klef.
Hur ledd af GUSTAFS hand, hon krosfar alla hinder,
Och Hur deft Ikona våxc bar llyrka med behag,
Och denna liflighet, löm mårkt dels anletsdrag,
Och denna frilka ros, löm blomftrar på dels kinder.
Sen fick man åfyen le, hur efter årans lag
Den Andre GUSTAF, fodd til llore foretag
Omkring dels hjesläs hojd en krants af lager binder.

Med denna Ihilles-eld, for hvilken alt år klart,
Och med den vishets-kold, löm vet at ftyrkan måtta,
I fpitlen for lit folk, han gick at klingan blotta.
Han lyntes lika ftor i fjelfva legrens fart,
Som i den morka ftund, då modet måft plår Ivika *

Och fjelfva fienden belegrad kånde fhart

Han hjelte var och Kung, men mennlkovån tillika.

Men for min klena kraft det ej et åmne var

lit Ikildra denna glänts fom Syerge upnått hafver,



De tidelmrf det ftyrts af CARLAR och GUSTAVER
Då minnet desfa namn en evig hugkomfl fpar.
Nog, Svea! at jåg fer den underfkona tår,
Som tackfamketens drift utur dit oga tvingar:
Du kysfer rord den hand, fom helat dina får,
Och detta blyga (kick din ftorhet ej forringar.
Vet — verlden medgje ikall at du din plikt' forfiåi*

Se dina W as ars ått med Gudlik trygghet går
Af årans fkold betåckt, trots afvund, makt och år

Til fin odödlighet på ryktets fpånda vingar.

Och du, Monark! fom fodd af famma flora flåkt

Hårt for din fållhetshåjd hur folkets forbon fkallat!

-Som tycks få vård det vårf, hvartil dig födfien kallat,
Och ej vår undran forr ån du vår kårlek våckt:

Månn ej din unga fjål re’n någon forimak njutit
Utaf den ljufva trofl det odet innebår,

At glömma få den tyngd, fom Kronans hemgift år,
Då underfåtens vål och Kungens mildhet knutit

Det band, hvars faflhetskraft år båda lika kår.

Re’n har du vifat dig den vackra kundfkap ågaf

Som for en fvag Regent en evig gåta var,

At ej den Kung år flor, fom fmickrets loffång har:

(På Philofophens vigt ej desfa tyngder våga.)
Men den, hvars egit brofl och fanningen måft fåga,
At han fortjent det namn. han bår af folkets Far. -

I desfa glada år, då åran kitlar måfl,
Och då defs falfka flat plår finnet håldfl bedraga,



Du går ej at från dem, men från dit hjerta taga,
Hvad du for Landets vål kan gilla fåfbm båft.

Din blick åt Södern vand med håpen oro funnit '
-

Blott lånder fkoflade af härjnings facklans brand,
Nationer badande i blod, fom tvunget runnit,
Och friheten i ftrid med flafveri och band.

'

t (

Men månn dit ungdoms mod får flika ftorverk brunnit ?

Q nej I du aflkytt har den lager krigarn vunnit

Otnkring hans hjesfa fåft af odflighetens hand.

Och du (bm lugnet iokt och
v gjedt dit Fofterland

Månn du en mindre hojd ån Söderns hjeltar hunnit?

År det då menlkans kall at genom dod och brott

Förkunna fin natur, fin höghet och fin åra?

Och år det hennes blott den affkyvårda lott,
At, i fin egen barm det fkoflingsåmne nåra,
Hvarmed hon ra la fes få ryfligt kall och djerf,
Och mot fit eget lugn en mordifk affikt båra.

Hon år då åmnad juft for at fig fjelf fårtåra?
Och fjelfmant (kapa fig fin nåd och fit fordårf?

Nej! båfva djupt, Tyrann! får denna afgrupdslåra,
Du, fom af likars qval en hemlig vålluft har,
Som trolås mot dig fjelf et tilflånd vil begåra,
Dår inga lagars band och plikter dig belvåra,
Och hvilket ledes blott af luftans gudafvar.
Skyll ej naturens, Gud får desfa fafans plågor,
Som hålja jordens fkåt med ådflighet och blod:
Som fylla låndeme med hat och mord och lågor;

B Och



€)ch refa grymhetens, dår fridens tempel fföd,
Då himlen mennfkan bod dels helga lagar vorda;
Så bod han henne ock, at omtånkt for fit vål*
Som vilkor for det hopp at få; defs- gödhet fkörda*
Forqvåfva nitets frö, och desfa upror morda, .

Som af begären föds i djupet af defs fjål. / s

*

Men månn^hon lydig blef få faderligt! befäl?
Det lyarar denna fuck, fom från defs* bröffc flg ffjåt —.

Det vitnar detta lif, hon gjorde til en- börda.
Hvem vållar,då det.qyäl, fom få vått vål förgiftar?

Hvem fkakar detta lugn ofs j himlens nåd- befkår ?

Hvem väpnar ftålets udd, och desfa vådor fiiftar,
För h-vHkas hårjningsmakt ej något heligt åfi

Anklagom flaktet ej — a£ fådari åir defs vilj,ay
För fållhet blef det fitapt, ej för förtryck och våld
Men lårom of; at kloke och utan frmihg fkilja
Naturens mennifka från den åt luffar fåld*.

Han ålfkar icke blod, den frian, hvars lött det blef,
At med en tröttad arm fig mödans lön förvårfva

Trygg för de många Brott, fom veklingen fördärfyav
Han känner blott de bud, forti himlen forefkreC
Belåten med hg fjelf och lycklig med en makav
Hvars enkla dygders glänts hos fine barn han fer,
Han önfkar icke mer ån at i ftillhet fmakaf
De lugna frukters fkörd, fom idogheten gjer*

Han år ej heller grym, den man, hyars rikedom
Bereds af konjftens hit och oks af måttligheten ;



Hans tånkefått år fént, hans fjål åf glad öch from*,
Hans fållhet friden år, hans lon -L fårriåjfadäheten.
Öch fins en kånfla vål uti den vifes bråft

-Så hog och ftark, fom den for lttgh och frihet lågar,
Då r6rd och upmårkfam vid ménnfklighetens råft,
Han ej Regenters nåd, men blott fit hjertä frågar
Uti den fria ton, han mot dels kränkning vågan
Dom af den adla eld, fom tänder all hans harm,
Och fe den oma tår, fom på defs kinder flyter,
Sen påftå, om du kan, hans affky mindre Varm
Mot alt hvad fanningens och fridens vålde bryter.

Men trångom med vår blick innom de ftolta rttöfåf
Dem luftans hela hår, har i belägring fatt*
Dår infvept i en mork öch ouplyflig natt

Det blinda hatet går och uppå plundring lurar *

Dår hämnden blodheftånkt en vredgad upfyil båf*
Med våldfamt rifna hår och gniflande med tåndreflj
Dår vinningslyflnaden fortviftad- vrider håndren:
Och afvunden med brunft fit eget gift fortåö
Dår fmilande och lomfkt det låga finickret fkånkef
Det fala rökverk, fom defs hand fä troloft tandt*

Och lifien, ömtåftkfam at holja fina ränker,
En gruflig fruktan når at fe fit upfåt kåndk

Eofente rned ef bänd, fom alla lika tvingar
En oren Politik de dl fin fkyddsgud valt,
Med hopp at fkyddade utaf defs fyarta yingatf



De anflag fora ut få hemfkt fom opåtalt, .

Dem deras ilfkna hår altjåmt å bane bringar;
Dår föddes denna nöd och desla fvåra brott,

För hvilka lifvets fröjd år kom och flyktig vorderu
Och dår de grymma råd fin fulla mognad fått,
Som föndra folkflagen, och ofFerhölja jorden.

Monarker! om en gång mot desfa vilddjurs fkrl
I villen edert bröft med dygdens fiål bemanna,
Så (kulle verlden fnart från deras upror fri
En öpen fkådeplats för'frid och ofkuld bli,
Och ej et redigt mål för nyck och låghet ftanna.
Tron mig, det finnes ej få mycken konft dåri*.
At gje det goda hågn och ingång for det fanna,
Om redlighetens kraft fick flå er (vaghet bi i
Men om den flnmrande bedragarns affikt hor,
År kållan til ert lugn och folkets vål förgiftad;
Skygg mennfkligheten flyr, och famdråktsandan dor:
Och verldens undergång blir med ert bifall (liftad.

Hur lyckligt då det folk, fom vet ej af de fnaror,
Dem fveket gillrar ut för fridens flilla vån!
Som fkyr för krigets blick och ryfer för dels fåror
Men riktad mot defs barm vet värdigt mota den.
Hvars Konung fjelf år klok och ålikar kloke mån,Men vraker fmickrets fkråp bland desfa falfka varor,Som gagna ingen mer /drutan fåijaren. '



Öch kånn, Ö Svea fblky och katitt cGgTjelf jgeft?
Bland desfe flormars hot, fem kring Europén rafe,
Du vandrar trygg och fri bland dina håga fjållf
Din fjåi är dock för god, at veta du år fåll,
Och orord fe den nod, i fkygden af dit tjåll,
S(jm Sjelfye CannibaPn visft rnåfle fe med fafe.

Religionens rofl från dina tempel ljuder
Uplyfende och trodd, bevekande och hord:

Hon ån et fåradt bråfl en feknad life bjuder, $

Och ån hon återfår en fvag och vilfeförd; g

Ån låttar nodens tyngd, ån tåmjer dårens yra,
An tålamodets våh hon flodjer med fin hand:

Afvåpnar tvifiaren, och vis at alla flyra
Ofe fkapar ån et hopp vid lifvets aftonrand.

Af fhillets fackla ledd i tankarnes dedal

Se hur det trånger fram den yifes fkarpa oga!
Och opnar et förråd, med yifl och oflordt val,
Af hjertats rörande och af förftåndets hoga.
Apollinarifkt flor uti fin djerfva gång
Hor talarens behag förtjusning kring ofe lprida:
Och {kalden, lekande med jfkåmtet vid hans fida,
Befalla kånfiorne at lysfha til hans fång.

Se flitens enkle fen bland fina kårfvars groda
Med lycklig ofkuld fiångd från flormiga begår.
Utaf en tackfem jord belönad for fin moda,
Han i fit hela fikick fin fållhets ftåmpel bår

G



Hans /forftai fTentfe och ende' — ftungrere aC > f> ,,
■

I tarflighetens Iköt hare njuter glaJ dere féday
Som himlens blida; gunlt lians trötta» dag; belkårV

Hr- grufyam ftela* natt en* Ifarfc och1 mödatf arre#

framtvingar denna flkatr^ föm i deli' Iköte höljps;;
Uti? dels yicla: famre ej. nagpre fruktare döljes,,
Arbetarns» panna blotts af hallans- tårar Iköljes*
Och; lugnet i desf barm af intet lfoj; förföljes
forutare Echos lyat upp& dels flaggors larmv

Med- fnabb? ac& fredad: fart kring alla: jordens» Iaredeir
Högtidligt lyajande dere Svenflta; vimpeln? gar;,
0ch- med lire rikedoms befkattar andra: lånder,»
Af livilkas ofverflodl hare ock: lm* aredeh fäfe.
Mercur och: l^epture fjelf med* Broderligt begår
€)ch med förenad, krafts lig kring orre honom: lkanfå„
©cfo pä’; de; böljors rymd- dere Svenlka kölen Ikår
Triionerne ii tropp: med liHigt nöje danlav

Dins lott ar afvundsvård,, dir minas faders Hem!!
Med déslai frukters mångd f

,, föm? dre får oftord Ikordav
Men: låt ock verlden le;,, at: dre kare fkatta: dem::
€)ch; kånn,; hvadi fog dre har at GUS TAJS9 ÄDCHLPff vördai.

Öiny. GUSTÄFF ur dire graf dre kunde' vakna: opp",,Odv le: dire unga: före utaf: dit Ihille dånad
Och. fordoire afi dit bröd: til! denna: höghet rajanady
Som nre gje*; honom kraft at fylla; Syerges, hopp3 ;



jSå Skulle detta blott visft gje dig ritt at ilutt
At du har verkat nog för en odödlighet.
Och, Furfte! trygg du kan i förvåg henne njuta,
Du, fom ur lugnets famn på Årans vink dig ftet,
At få hans forfta fteg til Wa s ars värdighet
Ledfaga med dit hit *och med din vakfamhet.
Kjut nu i hjeltens frid fortjenfténs lon och vet

At altid Svea folk en fuck för CARL ikal gjuta.

Prints! med de tånkefått du börjat Spiran fora
Vår lycka och vårt hopp ej kunna onlka mer.

Det feltes likyål et at desfe fafta gjora,
Och åfven denna brift dit vakna oga fer.
Men månn ef, då du går at våra fuckar hora

Du åfven åt dig fjelf den forfta valluft gjer?
Du föarar med en blick i hvilken hoppet Jer.

O Du! hvars kalla fjål ej nånfih fatta kan

Det himmellka behag, fom kårleken bereder,
Och til hvars toma broft hon aldrig vågen fann

Den låga, hvilkéns eld rått vårdad altid brann

Til fållhetens beftånd, och mennfklighetens heder J

Jag talar ej til dig, du kånflolofe man!

Du år ej fkapt at gje det fvar jag af dig beder.
Och du, fom en gång fodd til mera lycklig lott,
Ån at i dagens håjd af kårleken forlkuten

Förbanna foljderne af våiluft-yra brott:

Uppå de luftars våg dår du befviken gått,
C z

t



Du frän ett maka* faitttt, i&r» fördom du feiffmljfif*;
Med evig fmårta fer ditt framtid titellåten,

'

j

Du vet dä ej den hojd af 1juft , öeh omt och gode
Som åktenikäpet gjer, och innom detta blott

I ail fm gudakrafr år årnfom fkånktoch njatettV : ,

Men du, fbm väl- fértjent den lycka-, &m du h&f "j;
Åt for en vårdig vån med vårdig kånfla, brinna ,

Och trycka mot dit bråft ett trogett ålfkarinna:,
Uti? hvars ågande dW ånglårs fröjd förfar?
Du år det, Lycklige, fötfi katt med fattning fitttté *

Dvad ljufhet, lom beredd din tsmge’ Konuttg'^där>
Når eldad af ett fri och öfordårfvad fjål ,
0eh med en känfla full af ömhetens förmåga,^
Han gick at endaffc dem med mogen prbfning fr%$
Uti det väi han gjorde for fit och Landets våL
Hojd ofver detta tvång" Och desia låga nycker,.
Som makt och politik pä fvaga Furftar lagt?
Hatt Konungfligt beler och anfer med forakt
Det band, ibm deras yaf med vådlig fordom trycken
Med denna- unga fjål dar manligt varde böddey
Hvem undrar dä , at hän af ådel fibkhet trodd#’
Ej bgra" neka fig dett tätt -=.- fbm älläs år,
A t folja? i; et vatf, hvarpå hatts lugn berodde^ v

f
Sit hjertas ftonfia- drift och fållhetens begåaf,

f*rints! éöf déf éftaf! fltedf| åt Thrönéiis Majeiläe
Åf Vållufléns forfåt fned oblyg flåckhet gäckats^
P& Kronans fcy&a glattts utäf de brott befl&fcäts*



Som följa oférmårkt det yra Kojets fjåfr
Öm man i håfdetne med rättvis affky Jfedt

Monarkerne få djupe ftt höga kall förglömma*
A t för en dyrköpt fturtd* fom luftan dem beredt*
Gje hennes verktyg rått at Staters förtåd tömma,
Och låndeme med prakt,och atmod öfverftrömma i

Öm fådant håndef ån, til tidehVärfvets blygd *

Så vare det* o Kung! Din Åra och Din Dygd*
Åt med Din efterfyn en fådan konfl* fordömmä

Som foglen tidigt fmékt äf yårens mofgönftåkt
I fakta drillars lopp fit hufvud upåt Vånderj
Men höjer tonen förft, når i fin purpurdräkt
Han dagens hålsning får ftån Öfterns gyllne ftråndeff

Så var ock* Svea folk! din glådje redån fann

Då du fåg GUSTAFS Son din våbtårt icke fvika|
Men tilftå dock, ät den ert fynbar tilyåxt vann

Den ftund du veta fick, hur fom hans hjerta bränii

för alt hvad ålfkvårdt yar, i Bädéns FRÉDERl^A/

Af Dine WäsärS Staiii éxi åttelågg Hön vän

Öch detta ren vaf nog ét lyckligt hopp at nårä.

Hon alla dygders glänts uti fit våfén bar:

Öch Du fann Henne fkapt til Svenfka Thrönéhs $fOt

Hon kom och $veä fågs titaf defs,blick föftjuft
Éä huld och öpen famn mot Hennes hälsning ftråcMJ

i : § i . ft»



Hon jkom ^ och i dels Vag blef alt fing gladt odh Ijuft*
Och alla Sldcanae jfitt offer Henne racka. .

På Gubbens fallna kind fig ån <et 16 je fmog.:
Hos fjelfva barnet yar en nyfödd glådje ikildrad:
Och eldad ynglingen 0 Hennes mote Mög:
Och imanaens etrumpna anine blef ■bottflcyxnd <plkr mHäfjtd,

Printfesia! månne ej Du markte 1 Hit brpll
En ovan rorelfe., fom lyftade och gladde,
Då Du Dit forfta fteg på Syenika Jorden trådde»
Måitt af Din ilMings fack o.ch folkets gladje-roll»
Så .ålikvård och få god, iom Du år for ofs Mnd,
Dit finne dröjde ej de pBkjters yidd -at rona,
For hvilkas helgd D.u blef ;af himlens nåd ois fånd,
At :med et lyckligt flut vår framtids våntan iråna.
Vår blick vålfignande Du fe emot Dig vand,
Hå Du en Ilfkad Kung ikal med Hin omhet 16na,
Och desfa dygders nit, hvaraf Hans jhug år tand,
Med Dit deltagande och Dit behag fotikonä»

Den Thron hvars hojd Du nått, år van at iig berömma
Af verldens afvundsblick p.å fina Drottningar.
Öm ej Dit kon blef ikapt for håga gjerningar,
Så mins defs kallelfe at rora och at omma.

Låt fmickret for Din fot fit offer fruktloft tomma!
Och tank uppå den tid, fom ikal Din bana dåmtna.
Rådfråga blott Din fjål om djäsfa fanningar,
Öch hon ikal neka dig at deras vikt förglömma.



Mera öm du> ån' fa ung
7

,» é£ eftérdöme fSéeit
Hvars» kraft til fållhétén ån’ åldrigt nekad var,*
Du vidf Diw fida det i» den Prihtfesfk fet*
Som' Mor til Diii’ Gemål med egjfc varde oker
Den» ömal vördnads» nit- hön af et- folk förfar;

Öhr> Drotttiikglf faknatfs* gift Dit finne' långe* krånkt
förtjufi: jag; tror mig fe' den" ljidva? tiden» inne*
Som» fmåningom förmår at mildra detta minne
Hvar$' bitterhet låg; ny(s> få» tungt uppå: Dig fånke.,
Du fer p§» Svear# Ifhröm en Son fåi värdig Dig;
Och i Dit egit hopp ftfatibnens* hopp Du' fhådar,»
Som delande' Din tröff med- glädje nårmar fig;
Behaget af den dag en fådan morgon bådar;,

Hvad' blef då’ öfrigt mer* du- Manhems» gamla* jordS
Ät önlka* för" dit val; och* dina; Söners* åra?
tlti Olivens» fkygd’ dn vid» naturens» bord'
Mr fiennes» rikedom i» maklighet förtåral
Dra Bågnad af en Kung* förtjent at Sceptern bårav
Åf kårleken belörat och* mer* ån lycklig g)ord :

Jo ån bland; dihe barn en frack fig. fmyger’ fram-*
Kanfke den endarte fom hörs- från dina; bygder,,
Ät finna’ telningar en dag: frän denna* Stam *

M&umAV mGums r«& «& d mamtcjts er;.
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